
 

 Sede Legale e Struttura Centrale di Coordinamento:  
via A. De Gasperi 28, 2° piano – Cap. 80133 Napoli – Tel. 081/7963125 

Sito web: www.enteidricocampano.it e-mail: protocollo@enteidricocampano.it pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

 

REGISTRO GENERALE N° 150 

Avellino li 14 marzo 2024 

DETERMINAZIONE 

Oggetto: Acquisto due tende verticali per il Distretto Irpino. Ordinativo ed assunzione impegno spesa   

IL RESPONSABILE DEL DISTRETTO IRPINO 

Premesso che si è manifestata l’esigenza di dover procedere all’acquisto di tende verticali per la nuova sede 
del Distretto irpino al fine di garantire una maggiore privacy in alcuni uffici. 
 

Richiamati 

 l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a contrattare, 
indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le 
clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle  disposizioni vigenti in 
materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base;  

 l’art. 17 del D. Lgs. 36/2023 prevede “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici le stazioni appaltanti con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte...” 

 l'art. 50 co. 1 lett. a) del D. Lgs. 36/2023 dispone che si può procedere all’affidamento diretto per lavori 

di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 

che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante. 

 

Dato atto che 

 al fine di garantire una maggiore economicità sono stati richiesti n. 3 preventivi ad alcune ditte con sede 
in Avellino le tende verticali da montare presso la nuova sede ubicata a Bellizzi; 

 il preventivo che risultava essere il più vantaggioso è quello proposto dalla Ditta Harem di Franzese 
Giuseppe (accolto al prot. 6086 del 06.03.24) sita ad Avellino in Via F.lli Del Gaudio 3/5; 

 essendo l’importo della fornitura pari ad € 2.108,80 è, possibile procedere con affidamento diretto 
tramite lo scambio di lettere commerciali a mezzo posta elettronica; 

 il Codice Identificativo di Gara per questo acquisto attribuito dall’ANAC è B0CD2745BE; 

 tale somma pari ad € 2.108,80 può essere imputata al capitolo 10300258 art 1 del Bilancio di previsione 

2024 sul quale procedere alla preliminare assunzione del relativo impegno di spesa per la sua successiva 

liquidazione ad avvenuta ricezione della fattura elettronica 

 

Ravvisata quindi l’esigenza di assumere determina a contrarre i cui elementi essenziali dell’appalto, ai sensi 

di quanto disposto dall’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, sono i seguenti:  

­ il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di garantire la una maggiore privacy in alcuni 
uffici; 

­ l’oggetto del contratto è la richiesta della fornitura di due tende verticali, per un totale di mq 52,72; 
­ l’importo è di € 2.108,80 complessivo; 
­ la scelta del contraente a favore della ditta Harem di Franzese Giuseppe è stata effettuata in maniera 

diretta ai sensi dell’art.  50 co. 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, a seguito di preliminare confronto di 
preventivi; 

­ il CIG rilasciato da ANAC è B0CD2745BE; 
­ il contratto verrà stipulato con corrispondenza a mezzo mail. 



 

 Sede Legale e Struttura Centrale di Coordinamento:  
via A. De Gasperi 28, 2° piano – Cap. 80133 Napoli – Tel. 081/7963125 

Sito web: www.enteidricocampano.it e-mail: protocollo@enteidricocampano.it pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

 

 

Vista la dichiarazione della ditta Harem di Giuseppe Franzese in merito alle dichiarazioni per poter contrarre 

con una Pubblica Amministrazione accolta al prot. 6521 del 11.03.2024 

Visti  
- il D.Lgs. 267/2000 
- il D.Lgs. 36/2023 
- il D. Lgs. 118/2011 
- lo Statuto dell’Ente Idrico Campano 
­ il regolamento di contabilità 
 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa esposte e qui richiamate: 

1) di assumere determina a contrarre i cui elementi essenziali della fornitura, ai sensi di quanto disposto 
dall’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, sono i seguenti:  
­ il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di garantire la una maggiore privacy in 

alcuni uffici; 
­ l’oggetto del contratto è la richiesta della fornitura di due tende verticali, per un totale di mq 

52,72; 
­ l’importo della fornitura è di € 2.108,80 complessivo; 
­ la scelta del contraente a favore della ditta Harem di Franzese Giuseppe è stata effettuata in 

maniera diretta ai sensi dell’art.  50 co. 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, a seguito di un preliminare 
confronto di preventivi; 

­ il CIG rilasciato da ANAC è B0CD2745BE; 
­ il contratto verrà stipulato con corrispondenza a mezzo mail; 

2) di impegnare la somma di € 2.108,80 a favore della Ditta Harem di Franzese Giuseppe sita ad Avellino 
in Via F.lli Del Gaudio 3/5 partita iva 07132811212 da liquidare ad avvenuta ricezione della fattura 
elettronica; 

3) di procedere ad effettuare l’ordine a tale ditta a mezzo scambio di e-mail; 
4) di imputare la spesa per € 2.108,80 al capitolo 10300258 art.1 del Bilancio di previsione 2024 sul quale 

richiedere l’assunzione dell’impegno di spesa al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario.  
 

     Il Responsabile del Distretto  Irpino 
               Ing. Antonio Iannaccone 

 
  
 
 

Art. 183, comma 7, D Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Visto per la regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria e per la registrazione dell’impegno di spesa. 

 

Avellino, lì 14/03/2024                                                  

                                                                           Il Responsabile del Servizio Economico -Finanziario 

                                                                                                   Dott. Giuseppe Giannetti Visto per la registrazione dell'impegno di spesa 

registrato al n. ______del Bilancio di previsione 

_______ tratto sul capitolo ________________

giannetti
Font monospazio
2024

giannetti
Font monospazio
10300258/1

giannetti
Font monospazio
73




